
 

Obec Třemešná 

 
 

 

 

 

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Třemešná, 

které se konalo dne 30. 05. 2024 v galerii kulturního domu, Třemešná 14 

 

 

207/17/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ověřovatele zápisu Pavla Barona a Pavla 

Šperla. 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda: 

Ing. Leona Králová a členové: Mgr. Kateřina Šamajová a Ing. Rostislav Kocián. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

208/17/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje program 17. zasedání zastupitelstva obce 

s těmito body: 

1. Zahájení – určení zapisovatele 

2. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

3. Schválení program 

4. Rozpočtové opatření  

5. Nákup, prodej, pronájem a věcná břemena k pozemkům 

6. Schválení závěrečného účtu Obce Třemešná rok 2023 

7. Projekt modernizace odborné výuky na ZŠ a MŠ Třemešná a konektivita školy 

8. Aktualizace OZV obce Třemešná 

9. Projekt „Revitalizace sportovního areálu Třemešná“ 

10. Projekt „Revitalizace půdního prostoru na nouzové bydlení civilní obrany“ 

11. Římskokatolická farnost Třemešná – žádosti o finanční příspěvek 

12. Informace starosty  

13. Diskuse 

14. Závěr 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

209/17/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-8033316 pro zařízení 

distribuční soustavy na pozemku parc.č. 30 v k.ú. Rudíkovy s ČEZ Distribuce, a. s., 

IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

  



 stránka 2 / 4 

 

210/17/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje Závěrečný účet obce Třemešná za rok 2023, 

a to bez výhrad. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

211/17/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje investiční návratnou finanční výpomoc 

krátkodobou - Modernizace odborné výuky  ZŠ Třemešná a konektivita školy 

z rozpočtu obce Třemešná (reg. č. CZ.06.05.01/00/22_048/0004168) ve výši 

2.844.085,29 Kč. Projekt je zpracováván dle výzvy MAS „3. výzva IROP – 

VZDĚLÁVÁNÍ - MAS Rozvoj Krnovska“ v rámci programu „MMR IROP 2021-

2027“.  

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje spolufinancování ve výši 5 % Modernizace 

odborné výuky ZŠ Třemešná a konektivita školy z rozpočtu obce Třemešná (reg. č. 

CZ.06.05.01/00/22_048/0004168) ve výši 165.000 Kč, investiční transfer zřízeným 

příspěvkovým organizacím, jedná se o investiční transfer s vyúčtováním, poskytnutý 

formou zálohy. 

Financování:  

Posílení financování položka 8115 změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 

kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv posílí v částce 2.844.085,29 Kč posílí Paragraf 

3113 základní školy položka 6451 investiční půjčené prostředky zřízeným příspěvkovým 

organizacím. Paragraf 6409 ostatní činnosti jinde nezařazené položka 6121 budovy, stavby, haly 

posílí v částce 165.000 Kč Paragraf 3113 základní školy položka 6351 investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím 

 

Zastupitelstvo obce ukládá řediteli školy, aby požádal u poskytovatele dotace změnu 

části dotace neinvestiční na investiční. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 1   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

212/17/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Třemešná, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Třemešná. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

213/17/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná zrušuje Obecně závaznou vyhlášku obce Třemešná 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 1, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

  



 stránka 3 / 4 

 

214/17/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 

20. 12. 2023 o prodloužení doby realizace projektu „Revitalizace sportovního areálu 

Třemešná“ uzavřené mezi obcí Třemešná a 7D BIM projekt s.r.o. IČO 05654866 

se sídlem Revoluční 910/20, 794 01 Krnov. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

215/17/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje evidenční číslo 03089/2022/RRC ze dne 

31. 08. 2022 o prodloužení doby realizace projektu „Revitalizace půdního prostoru 

na nouzové bydlení civilní obrany“ uzavřené mezi obcí Třemešná 

a Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 

Ostrava. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

216/17/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Třemešná Římskokatolické farnosti Třemešná, Třemešná 295, PSČ 793 82 

na rok 2024 na obnovu areálu kostela sv. Šebestiána ve výši 200.000 Kč. 

Financování:  

paragraf 6409 ostatní činnosti jinde nezařazené, položka 6121 budovy stavby haly posílí paragraf 

3326 pořízení zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí 

položka 5223 neinvestiční transfery církvím a náboženským společenstvem 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 3, Proti: 3, Zdržel se: 2   Usnesení: NEBYLO PŘIJATO ] 

 

 

217/17/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Třemešná Římskokatolické farnosti Třemešná, Třemešná 295, PSČ 793 82 

na rok 2024 na obnovu areálu kostela sv. Šebestiána ve výši 150.000 Kč.  

Financování:  

paragraf 6409 ostatní činnosti jinde nezařazené, položka 6121 budovy stavby haly posílí paragraf 

3326 pořízení zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí 

položka 5223 neinvestiční transfery církvím a náboženským společenstvem 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 1   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

218/17/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje úplatu za předškolní vzdělávání v ZŠ a MŠ 

Třemešná ve výši 200 Kč a úplatu za předškolní vzdělávání ve školní družině ZŠ 

a MŠ Třemešná ve výši 100 Kč 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 
 

  



 stránka 4 / 4 

 

219/17/2024 Zastupitelstvo Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje záměr prodeje ve smyslu ust. 

§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., č. zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

zveřejnění záměru prodeje nepotřebného movitého majetku obce, jedná se o majetek 

obce přebytečný, který je opotřebený, použitý, nelze ho reklamovat.  

1. vozidlo Škoda 706 RTHP CAS 25, rz OP 8916, za minimální nabídkovou cenu 

10.000 Kč včetně DPH.  

2. automatický kotel na uhlí Benekov, typ Cosmo THERM U 35, rok výroby 2015, 

za minimální nabídkovou cenu 10.000 Kč včetně DPH.  

Prodej bude uskutečněn obálkovou metodou, nejvyšší nabídce, hodnocena bude 

celková cena včetně DPH.  

Podmínky budou zveřejněné na úřední desce obce.  

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: PŘIJATO ] 

 

 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo: 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí, že zapisovatelem zasedání zastupitelsva obce je 

určen Ing. Tomáš Salvet. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o rozpočtových opatřeních č. 3/2024 

až 7/2024. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o rozpočtových změnách č. 1/2024 

až 7/2024. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí ceník za krátkodobý pronájem prostor: kulturní 

dům (sál, kuchyň, infocentrum), hasičská zbrojnice a zapůjčení inventáře 

 

 

 

___________________     ___________________ 

Zbyšek Pecháček       Filip Pašas  

starosta       místostarosta 


